平成 24 年 4 月 9 日

各位

会 社 名  三協・立山ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 藤木正和

（コード番号 3432 東証第一部）

問合せ先  経営企画部長 赤澤直人

（TEL 0766-20-2502）

子会社間の合併及び存続会社の商号変更に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社三協テック富山（存続会社）と三協テック北海道他 14 社（消滅会社）は、

本日開催の各社取締役会において、平成 24 年 7 月 1 日をもって合併し、存続会社の商号を変更するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．合併の目的

住宅建材を扱う全国の販売子会社を統合することにより、営業基盤の強化を図るとともに、経営資源

の有効活用・効率化を促進し、事業の発展を目指すものであります。

２．合併の要旨

(1)合併の日程

平成２４年４月９日  合併契約承認取締役会、合併契約書締結、合併承認株主総会

平成２４年７月１日  合併期日（効力発生日）（予定）

(2)合併の方式

株式会社三協テック富山を存続会社とする吸収合併方式とします。

(3)合併に係る割当ての内容

吸収合併による対価の支払いはありません。

(4)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．存続会社の商号変更

(1)新商号 三協テック株式会社 （旧商号 株式会社三協テック富山）

(2)変更の理由 本合併による効率的な事業運営の推進、営業体制の一元化に相応した社名に

変更するものです。

(3)変更日 平成 24 年 7 月 1 日（予定）

４．合併後の状況

(1)合併後の商号 三協テック株式会社

(2)本店所在地 富山県高岡市早川 70 番地

(3)代表者 代表取締役社長  山下靖治

(4)事業内容 アルミ建材及び建築資材の加工・販売

(5)資本金 50 百万円

(6)決算期 3 月 31 日

５．合併消滅会社の名称

株式会社三協テック北海道 株式会社三協テック北関東 株式会社三協テック東海

株式会社高橋建設内装工業 株式会社三協テック神奈川 株式会社三協テック関西

株式会社三協テック北東北 株式会社三協テック長野 株式会社三協テック中国

株式会社三協テック東北 株式会社三協テック新潟 株式会社三協テック四国

株式会社三協テック関東 株式会社三協テック北陸 株式会社三協テック西日本

６．合併による業績への影響

 本合併による当社連結業績への影響は軽微であります。

以上